1. Por muerte o por incapacidad total permanente, hasta cien mil (100.000), Derechos 
Especiales de Giro. 
2. Por incapacidad parcial permanente, hasta cincuenta mil (50.000) Derechos 
Especiales de Giro. 

3. Por incapacidad parcial temporal, hasta veinticinco mil (25.000) Derechos 
Especiales de Giro. 
Por demora o cancelación injustificada en el vuelo contratado, hasta cuatro mil ciento 
cincuenta (4.150) Derechos Especiales de Giro”. 

Responsabilidad por daños a equipaje, carga y correo 

Artículo 101.- “El transportista aéreo es responsable de los daños causados en caso de 
destrucción, pérdida, avería o retraso en la entrega del equipaje facturado, la carga y el